АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» октября 2019 г.                                                                               № 63

 О внесении изменений в постановление № 23 от 21.06.2017 г. «О комиссии по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Клетского сельского поселения и повышению результативности бюджетных расходов»

        В целях обеспечения поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Клетского сельского поселения, формирования направлений получения дополнительных источников пополнения бюджета Клетского сельского поселения и повышения результативности бюджетных расходов во исполнение постановления Губернатора Волгоградской области от 29.12. 2006г. № 1686 «О комиссии по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Волгоградской области, обязательных взносов в государственные внебюджетные фонды и повышению результативности бюджетных расходов», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом Клетского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление № 23 от 21.06.2017 г. «О комиссии по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Клетского сельского поселения и повышению результативности бюджетных расходов», утвердив новый состав комиссии (приложение 2).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Клетского сельского поселения                                 Г.Р. Шахабов
Приложение № 1
Утверждено постановлением
Главы Клетского
сельского поселения
от 21 июня 2017 года №23

[bookmark: _GoBack]                                                 ПОЛОЖЕНИЕ
О комиссии по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Клетского сельского поселения и повышению результативности бюджетных расходов
1. Общие положения
    1.1. Комиссия по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Клетского сельского поселения и повышению результативности бюджетных расходов (далее именуется-комиссия) создаётся в целях:
    обеспечения полного и своевременного поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет Клетского сельского поселения;
    разработки предложений по поступлению дополнительных налоговых и неналоговых доходов в бюджет Клетского сельского поселения, а также доходов в государственные внебюджетные фонды;
    обеспечения выполнения требований трудового законодательства в части своевременности и полноты выплаты заработной платы;
    выполнения намеченных социально значимых расходов бюджета Клетского сельского поселения;
    повышения эффективности расходов за счёт их ориентации на достижение общественно значимых измеримых результатов;
    осуществления перехода от управления бюджетными средствами к управлению бюджетными результатами, в рамках которого бюджет формируется исходя из целей и планируемых результатов;
    развития системы мониторинга результативности бюджетных расходов и качества управления бюджетными средствами.
    1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами федеральных органов государственной власти, законами Волгоградской области, постановлениями Волгоградской областной Думы, постановлениями и распоряжениями Губернатора Волгоградской области, а также настоящим Положением.

2. Функции комиссии
    Комиссия выполняет следующие функции:
    2.1. Рассматривает ход выполнения требований трудового законодательства в части своевременности и полноты выплаты заработной платы, мобилизации налога на доходы физических лиц, единого социального налога.
    2.2. Разрабатывает предложения по поступлению в бюджет Клетского сельского поселения дополнительных доходов, исходя из экономического потенциала населения.
    2.3. Осуществляет работу по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых доходов в соответствующие бюджеты, в том числе по объему заключенных соглашений о взаимодействии и социально-экономическом сотрудничестве с бюджетообразующими хозяйствующими субъектами и по результатам использования бюджетных средств.
    2.4. Получает от должностных лиц предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности сведения, необходимые для работы комиссии, приглашает должностных лиц и граждан для получения от них пояснений по вопросам, рассматриваемых комиссией.
    2.5. Вносит предложения о привлечении к административной ответственности лиц, не представляющих в органы государственного финансового контроля и (или) должностному лицу, осуществляющему государственный финансовый контроль, сведения (информацию) или представляющих сведения (информацию) в искаженном виде.
    2.6. Осуществляет контроль за реализацией предложений и рекомендаций комиссии.
    2.7. Вносит на рассмотрение Главе Клетского сельского поселения, руководителям налоговых, контролирующих и правоохранительных органов предложения о применении к отдельным должностным лицам мер ответственности в установленном порядке, оформленные в виде выписки из решения комиссии.
3. Состав комиссии
    3.1. Состав комиссии утверждается распоряжением Главы Клетского сельского поселения.
    3.2. Председателем комиссии является Глава Клетского сельского поселения.
    3.3. Заместителем председателя комиссии является заместитель Главы Клетского сельского поселения.
    3.4. Ответственным секретарем комиссии является ведущий специалист.
4. Порядок работы комиссии
    4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, утверждаемым председателем комиссии.
    Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, организует работу комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией решений.
    4.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
    Ведет заседания председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя.
    Решение комиссии принимается простым большинством голосов. При равенстве голосов решающим голосом является голос председательствующего на заседании комиссии.
    Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывают председательствующий на заседании и ответственный секретарь комиссии.
    4.3. По вопросам, требующим решения Главы Клетского сельского поселения, комиссия вносит в установленном порядке соответствующие предложения.
    4.4. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности комиссии осуществляется в соответствии с утвержденным планом работы комиссии.

                                                                                                               Приложение № 2
Утверждено постановлением
от 10 октября 2019 года № 63

Состав комиссии по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Клетского сельского поселения и повышению результативности бюджетных расходов

Вдовенко Татьяна Владимировна – Зам. Главы администрации Клетского   сельского поселения, председатель комиссии;
Плиско Надежда Валентиновна – Главный специалист-главный бухгалтер  администрации, Зам. председателя  комиссии;
Михайлус Ольга Даниловна  –     Специалист 1-й категории, ответственный секретарь.